

FINAL DRAFT

บริษัท สหการประมูต จำกัด (มหาชน)
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

FINAL DRAFT

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต
เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท สหการประมุล จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อของ บริษัท สหการประมุล จำกัด (มหาชน) (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

วิชาติ โลกศกระวี

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4451

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 14 พฤษภาคม 2564

FINAL DRAFT

บริษัท สหการประมูล จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: บาท)

	หมายเหตุ	31 มีนาคม 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์			
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3	202,278,015	193,359,716
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4	82,759,880	125,741,489
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	5	404,272,943	304,272,943
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		2,129,377	1,473,537
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		691,440,215	624,847,685
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	6	16,027,806	16,000,032
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น		2,333,005	4,124,964
ส่วนปรับปรุงที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	7	287,932,336	279,781,494
สินทรัพย์สิทธิการใช้	8	879,082,562	829,782,826
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		4,936,448	5,106,736
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		20,480,969	18,764,973
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,210,793,126	1,153,561,025
รวมสินทรัพย์		1,902,233,341	1,778,408,710

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

Directors

FINAL DRAFT

บริษัท สหการประมูล จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: บาท)

	หมายเหตุ	31 มีนาคม 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและผู้ถือหุ้น			
หนี้สินหมุนเวียน			
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	9	353,904,550	379,012,573
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	10	53,929,120	48,880,582
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		37,426,374	21,545,546
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		323,076	336,611
รวมหนี้สินหมุนเวียน		445,583,120	449,775,312
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	10	804,289,857	750,249,501
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		15,197,594	14,902,018
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	11	61,896,506	57,216,506
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		881,383,957	822,368,025
รวมหนี้สิน		1,326,967,077	1,272,143,337

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

.....
Directors

FINAL DRAFT

บริษัท สหการประมูล จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: บาท)

31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ทุนเรือนหุ้น

ทุนจดทะเบียน

หุ้นสามัญ 550,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท

137,500,000

137,500,000

ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว

หุ้นสามัญ 550,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท

137,500,000

137,500,000

ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ

183,998,784

183,998,784

กำไรสะสม

จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย

13,750,000

13,750,000

ยังไม่ได้จัดสรร

240,017,480

171,016,589

รวมส่วนของผู้ถือหุ้น

575,266,264

506,265,373

รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

1,902,233,341

1,778,408,710

-

-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

Directors

FINAL DRAFT

บริษัท สหการประมูล จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

	หมายเหตุ	2564	2563
(หน่วย: บาท)			
กำไรขาดทุน:			
รายได้			
รายได้จากการให้บริการ		236,661,409	233,010,074
รายได้อื่น		481,755	2,222,999
รวมรายได้		<u>237,143,164</u>	<u>235,233,073</u>
ค่าใช้จ่าย			
ต้นทุนการให้บริการ		106,527,715	118,340,546
ค่าใช้จ่ายในการให้บริการ		7,842,541	8,750,014
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		30,312,373	32,244,812
รวมค่าใช้จ่าย		<u>144,682,629</u>	<u>159,335,372</u>
กำไรจากการดำเนินงาน		92,460,535	75,897,701
ต้นทุนทางการเงิน		(5,839,560)	(5,110,278)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		86,620,975	70,787,423
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	12	(17,620,084)	(18,914,877)
กำไรสำหรับงวด		<u>69,000,891</u>	<u>51,872,546</u>
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:			
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง			
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลัก			
คณิตศาสตร์ประกันภัย - สุทธิจากภาษีเงินได้		-	(2,804,334)
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือ			
ขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้		-	(2,804,334)
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		<u>-</u>	<u>(2,804,334)</u>
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		<u>69,000,891</u>	<u>49,068,212</u>
กำไรต่อหุ้น	13		
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน		0.13	0.09
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้			

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

Directors

FINAL DRAFT

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สหการประมูล จำกัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: บาท)

	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		รวม ส่วนของผู้ ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว -		
			สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	137,500,000	183,998,784	13,750,000	182,031,352	517,280,136
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	51,872,546	51,872,546
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	(2,804,334)	(2,804,334)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	49,068,212	49,068,212
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 14)	-	-	-	(137,475,000)	(137,475,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563	137,500,000	183,998,784	13,750,000	93,624,564	428,873,348
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	137,500,000	183,998,784	13,750,000	171,016,589	506,265,373
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	69,000,891	69,000,891
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	69,000,891	69,000,891
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	137,500,000	183,998,784	13,750,000	240,017,480	575,266,264

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

.....
Directors

FINAL DRAFT

บริษัท สหการประมูล จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: บาท)

	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
กำไรก่อนภาษี	86,620,975	70,787,423
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)		
จากกิจกรรมดำเนินงาน		
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	31,635,665	34,659,626
(กำไร)ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์	103,536	(581,765)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	295,576	407,219
ดอกเบี้ยรับ	(397,669)	(1,105,244)
ต้นทุนทางการเงิน	5,839,560	5,110,278
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์		
และหนี้สินดำเนินงาน	124,097,643	109,277,537
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง		
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	42,994,429	30,187,896
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(655,840)	(1,407,630)
ค่าเช่าที่ดินจ่ายล่วงหน้า	-	112,579
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	1,791,959	(1,828,956)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)		
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(22,552,640)	(25,128,931)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(13,535)	980,945
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	4,680,000	4,915,106
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	150,342,016	117,108,546
จ่ายภาษีเงินได้	(3,455,252)	(3,432,688)
กระแสเงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	146,886,764	113,675,858

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

Directors

FINAL DRAFT

บริษัท สหการประมูล จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

	2564	2563
		(หน่วย: บาท)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
เงินสดจ่ายสำหรับสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(220,000,000)	(291,980,112)
เงินสดรับจากสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	120,000,000	301,937,143
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(27,774)	-
เงินสดจ่ายซื้อส่วนปรับปรุงที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(22,411,749)	(19,061,905)
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	384,849	583,891
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	119,269	650,800
เงินสดจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสินทรัพย์สิทธิการเช่า	-	(45,797,729)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	(1,327,500)
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	<u>(121,935,405)</u>	<u>(54,995,412)</u>
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(16,033,060)	(13,607,985)
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	<u>(16,033,060)</u>	<u>(13,607,985)</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	8,918,299	45,072,461
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	193,359,716	68,691,538
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	<u>202,278,015</u>	<u>113,763,999</u>
	-	
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม		
รายการที่ไม่ใช่เงินสดประกอบด้วย		
เจ้าหนี้ค่าซื้อส่วนปรับปรุงที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		
เพิ่มขึ้น(ลดลง)	(2,555,383)	125,833
สินทรัพย์สิทธิการเช่าเพิ่มขึ้น	69,282,394	58,686,426
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้		

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

.....
Directors

บริษัท สหการประมูล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท สหการประมูล จำกัด (มหาชน) ("บริษัทฯ") จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทมหาชนจำกัด ซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยดำเนินธุรกิจหลักในการให้บริการบริหารจัดการประมูลทรัพย์สินเพื่อขายทอดตลาด ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯ ตั้งอยู่ที่ 518/28 ซอยรามคำแหง 39 (เทพศิลา 1) แขวงวังทองหลาง เขตวังทองหลาง กรุงเทพมหานคร

บริษัทฯ มีที่ทำการสาขาทั้งหมด 10 แห่ง โดยมีที่อยู่ดังต่อไปนี้

สาขาที่ 1 ตั้งอยู่เลขที่ 49/24 หมู่ 2 ตำบลลำผักกูด อำเภอธัญบุรี จังหวัดปทุมธานี

สาขาที่ 2 ตั้งอยู่เลขที่ 325/2 หมู่ 7 ตำบลหนองควาย อำเภอหางดง จังหวัดเชียงใหม่

สาขาที่ 3 ตั้งอยู่เลขที่ 3320/4 ถนนมิตรภาพ ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

สาขาที่ 4 ตั้งอยู่เลขที่ 33/2 หมู่ 1 ตำบลท่าทองใหม่ อำเภอกาญจนดิษฐ์ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

สาขาที่ 5 ตั้งอยู่เลขที่ 6 หมู่ 9 ตำบลหนองกินเพล อำเภวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

สาขาที่ 6 ตั้งอยู่เลขที่ 313 หมู่ 5 ตำบลท่าช้าง อำเภอบางกล่ำ จังหวัดสงขลา

สาขาที่ 7 ตั้งอยู่เลขที่ 142/4 หมู่ 1 ซอยบ้านหนองบัว ตำบลหมากแข้ง อำเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี

สาขาที่ 8 ตั้งอยู่เลขที่ 788/9 หมู่ 7 ตำบลสมอแข อำเภอเมืองพิษณุโลก จังหวัดพิษณุโลก

สาขาที่ 9 ตั้งอยู่เลขที่ 41/1 หมู่ 5 ตำบลหนองอ้อ อำเภอป่าพะยอม จังหวัดราชบุรี

สาขาที่ 10 ตั้งอยู่เลขที่ 21 หมู่ 17 ตำบลเมืองเก่า อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น

1.2 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 2019 ระลอกใหม่ กระจายเป็นวงกว้างและเร็วกว่าการระบาดใน 2 รอบที่ผ่านมาอย่างมาก ส่งผลต่อกิจกรรมทางธุรกิจและการเดินทางซึ่งมีการชะลอตัวลงตามมาตรการของรัฐบาล ทั้งในส่วนกลางและในแต่ละจังหวัด ทั้งนี้ธนาคารแห่งประเทศไทยได้ออกมาตรการช่วยเหลือลูกหนี้ที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดระลอกใหม่เพิ่มเติมอีกครั้งหนึ่ง โดยมุ่งเน้นช่วยเหลือกลุ่มลูกหนี้ที่ได้รับผลกระทบจริง ๆ เป็นหลัก ซึ่งอาจส่งผลต่อการชะลอการยืตรถของสถาบันการเงินบ้างในช่วงระยะเวลาไม่นานนัก อย่างไรก็ตาม จากการปล่อยสินเชื่อเชื่รถยนต์ในปีที่ผ่านมา ตัวเลขสินเชื่อคงค้างของสินเชื่อเชื่รถยนต์ยังมีอัตราเพิ่มขึ้น แสดงถึงธุรกิจรถยนต์โดยรวมยังสามารถดำเนินธุรกิจได้อย่างต่อเนื่องในระดับที่น่าพอใจ ซึ่งจะส่งผลดีต่อเนื่องต่อธุรกิจการประมูลรถยนต์ด้วย

โดยสถานการณ์ในปัจจุบัน บริษัทฯ มีการวางแผนการดำเนินธุรกิจเป็นอย่างดีและมั่นใจในความพร้อมของบริษัทฯ ทั้งในด้านสถานที่จอดรถ ความพร้อมของพนักงาน รวมถึงความพร้อมในการประมูลด้วยระบบออนไลน์ ซึ่งบริษัทฯ สามารถดำเนินกิจกรรมการประมูลได้อย่างมีประสิทธิภาพมากขึ้นและเป็นไปตามแผนงานที่วางไว้ได้อย่างต่อเนื่อง

อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ จะติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวอย่างใกล้ชิดและต่อเนื่อง และจะประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประเมินการหนี้สินและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นอย่างสม่ำเสมอ อนึ่งระดับความรุนแรงของผลกระทบขึ้นอยู่กับมาตรการควบคุมการแพร่กระจายของภาครัฐและระยะเวลาในการแพร่ระบาดของไวรัสดังกล่าว

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

Directors

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด ในรูปแบบเช่นเดียวกับ งบการเงินประจำปี

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้อ้างอิงไปแล้ว ผู้ใช้ข้อมูลทางการเงินควรใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

เมื่อวันที่ 18 ธันวาคม 2563 บริษัท แอคชั่น แอนด์ ออคชั่น จำกัด ซึ่งบริษัทฯ ได้จัดประเภทเงินลงทุนในบริษัทดังกล่าวเป็นเงินลงทุนในการร่วมค้า ได้จดทะเบียนเสร็จการชำระบัญชีต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า โดยบริษัทดังกล่าวได้หยุดการดำเนินงานและปิดกิจการตั้งแต่ปี 2561 ดังนั้นงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดของงวดก่อนที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและตามวิธีราคาทุนจึงมียอดเท่ากัน และงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 จึงไม่มีการแสดงตามวิธีส่วนได้เสีย

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นข้อมูลทางการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก) มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯ ได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาทำเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชี และการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้จัดทำมาตรฐาน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นทางการการเงินของบริษัทฯ

ข) มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า ฉบับปรับปรุง ซึ่งได้ให้ข้อยกเว้นชั่วคราวที่เกิดในทางปฏิบัติสำหรับผู้เช่าที่ได้รับผลกระทบจากการปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง ทั้งนี้ ต้องเป็นไปตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ตามมาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ เชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้จะไม่ผลกระทบต่ออย่างเป็นทางการการเงินของบริษัทฯ

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 บริษัทฯมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

	(หน่วย: บาท)	
	2564	2563
ผลประโยชน์ระยะสั้น	9,831,541	8,159,445
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	94,798	85,343
รวม	9,926,339	8,244,788

3. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	(หน่วย: บาท)	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
เงินสด	360,000	360,000
เงินฝากออมทรัพย์	193,287,614	189,781,403
เงินฝากกระแสรายวัน	8,630,401	3,218,313
รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	202,278,015	193,359,716

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 เงินฝากธนาคารมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 0.05 - 0.45 ต่อปี (31 ธันวาคม 2563: ร้อยละ 0.05 - 0.45 ต่อปี)

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	(หน่วย: บาท)	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
ลูกหนี้การค้า - ค่ารถ		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	68,855,943	107,959,552
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	2,105,118	1,705,580
รวมลูกหนี้การค้า - ค่ารถ	70,961,061	109,665,132
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	4,202,615	5,028,105
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	113,891	172,822
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	4,316,506	5,200,927
รวมลูกหนี้การค้า, สุทธิ	75,277,567	114,866,059
ลูกหนี้อื่น		
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	956,484	1,290,871
เงินทดรองจ่าย	3,889,357	3,959,433
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	2,787,024	5,788,498
ดอกเบี้ยค้างรับ	432,668	419,848
รวม	8,065,533	11,458,650
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(583,220)	(583,220)
รวมลูกหนี้อื่น, สุทธิ	7,482,313	10,875,430
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น, สุทธิ	82,759,880	125,741,489

5. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นคือเงินฝากประจำธนาคารที่มีอายุมากกว่า 3 เดือน แต่ไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 404 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 304 ล้านบาท) โดยมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 0.25 ถึง 0.65 ต่อปี (31 ธันวาคม 2563: ร้อยละ 0.25 ถึง 0.70 ต่อปี)

6. เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 เงินฝากประจำธนาคารจำนวน 16 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 16 ล้านบาท) ได้นำไปเป็นหลักประกันการออกหนังสือค้ำประกันจากธนาคารพาณิชย์ในประเทศ เพื่อการขอใช้ไฟฟ้าและการปฏิบัติตามสัญญา ให้ดำเนินการประมูลขายทอดตลาด และใช้ในการค้ำประกันวงเงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงิน 4 แห่ง ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 16.3 และ 16.4 ตามลำดับ

7. ส่วนปรับปรุงที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีส่วนปรับปรุงที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: บาท)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	279,781,494
ข้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	19,856,366
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(222,805)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(11,482,719)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	<u>287,932,336</u>

8. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: บาท)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	829,782,826
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	69,282,394
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(19,982,658)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	<u>879,082,562</u>

9. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: บาท)	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
เจ้าหนี้การค้า - ค่ารถ	295,903,218	317,767,486
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	16,284,576	14,177,293
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	41,716,756	47,067,794
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	<u>353,904,550</u>	<u>379,012,573</u>

เจ้าหนี้การค้า - ค่ารถประกอบด้วยสถาบันการเงิน นิติบุคคลและบุคคลธรรมดาซึ่งเป็นเจ้าของรถยนต์ โดยปกติระยะเวลาชำระเสร็จแก่เจ้าหนี้การค้า - ค่ารถมีระยะเวลาประมาณ 5 - 7 วันทำการนับจากวันสิ้นสุดการประเมิน

10. หนี้สินตามสัญญาเช่า

มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าและการเคลื่อนไหวสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: บาท)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	799,130,083
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	69,282,394
จ่ายชำระระหว่างงวด	(10,193,500)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	<u>858,218,977</u>
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(53,929,120)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	<u>804,289,857</u>

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

11. หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

	(หน่วย: บาท)	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
เงินมัดจำป้ายประมูล	60,378,000	55,698,000
เงินสมทบประกันพนักงาน	1,518,506	1,518,506
รวมหนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	<u>61,896,506</u>	<u>57,216,506</u>

12. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	2564	2563
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:		
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	19,336,080	17,564,848
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:		
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ ผลแตกต่างชั่วคราว	(1,715,996)	1,350,029
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน	<u>17,620,084</u>	<u>18,914,877</u>

13. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น)
ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

14. เงินปันผล

เงินปันผลจ่ายในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 มีดังนี้

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (บาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลระหว่างกาล สำหรับงวด วันที่ 1 กรกฎาคม 2562 ถึง 31 ธันวาคม 2562	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 30 มีนาคม 2563	<u>137,475,000</u>	0.25

ไม่มีเงินปันผลจ่ายสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

15. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯ จัดโครงสร้างองค์กรหน่วยธุรกิจตามประเภทของบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบันบริษัทฯ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: บาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

	การประมุล รถยนต์		การประมุล รถมอเตอร์ไซด์		ค่าขนย้าย		บริการอื่น ๆ		รวม	
	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563
รายได้จากการให้บริการ	191,810,923	169,395,364	17,808,100	20,207,450	21,452,348	25,761,234	5,590,038	17,646,026	236,661,409	233,010,074
ต้นทุนการให้บริการ									(106,527,715)	(118,340,546)
กำไรขั้นต้น									130,133,694	114,669,528
รายได้อื่น									481,755	2,222,999
ค่าใช้จ่ายในการให้บริการ									(7,842,541)	(8,750,014)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(30,312,373)	(32,244,812)
ต้นทุนทางการเงิน									(5,839,560)	(5,110,278)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									(17,620,084)	(18,914,877)
กำไรสำหรับงวด									69,000,891	51,872,546

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

.....
Directors

16. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทฯมีภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายนอกเหนือจากที่เปิดเผยไว้ในหมายเหตุอื่นดังนี้

16.1 บริษัทฯมีภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการเป็นจำนวนเดือนละประมาณ 1 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 2 ล้านบาท)

16.2 บริษัทฯได้ทำสัญญาระยะยาวเพื่อเช่าสินทรัพย์อ้างอิงที่มีมูลค่าต่ำ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทฯมีภาวะผูกพันในการจ่ายค่าเช่าตามสัญญาดังกล่าวเป็นจำนวนเงิน 3 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 3 ล้านบาท)

16.3 การค้าประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทฯมีหนังสือการค้าประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯคงเหลือเป็นจำนวน 17 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 14 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับการค้าประกันการใช้ไฟฟ้าและการค้าประกันการปฏิบัติตามสัญญาดำเนินการประมุขายทอดตลาด

16.4 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทฯได้รับการอนุมัติวงเงินเบิกเกินบัญชีจำนวน 102 ล้านบาท และวงเงินหนังสือการค้าประกัน 48 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 92 ล้านบาท และ 48 ล้านบาท ตามลำดับ) จากสถาบันการเงิน 6 แห่งเพื่อใช้ในการดำเนินงานของกิจการ

16.5 ภาวะผูกพันตามสัญญาให้บริการ

บริษัทฯมีภาวะผูกพันตามสัญญาในการประมุขายทอดตลาดเพื่อให้เป็นไปตามการประมุขายทอดตลาดให้กับบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน 233 แห่ง และธนาคารพาณิชย์ 7 แห่ง โดยมีกำหนดระยะเวลาตั้งแต่เดือนพฤษภาคม 2549 ถึงเดือนมีนาคม 2565 โดยที่บริษัทฯจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่สำคัญในสัญญา เช่น ค่า佣หน้า เป็นต้น

17. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 9 เมษายน 2564 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯมีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลสำหรับผลการดำเนินงานของปี 2563 ให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.41 บาท รวมเป็นจำนวน 225.5 ล้านบาท ซึ่งจำนวนนี้บริษัทฯได้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลไปแล้วในเดือนกันยายน 2563 ในอัตราหุ้นละ 0.18 บาท เป็นจำนวนเงินรวม 99 ล้านบาท คงเหลือเงินปันผลที่บริษัทฯต้องจ่ายเพิ่มอีกในอัตราหุ้นละ 0.23 บาท เป็นจำนวนเงินรวม 126.5 ล้านบาท โดยบริษัทฯจะจ่ายเงินปันผลดังกล่าวให้กับผู้ถือหุ้นของบริษัทฯในวันที่ 7 พฤษภาคม 2564 เงินปันผลดังกล่าวจะบันทึกในไตรมาสที่สองของปี 2564

18. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม 2564